d
e = 2 mm
e
tf
R
W
X
Ah

(mm)
B2
(mm)
Ah
(mm)
X
(mm)
d
(inches)
d
(mm)
nr
(nº)
Ø
(inches)
IN150015 15 1/2" 90    60,3 34,9 9,6 46 15,8 21,3 30 5/8" 15,88 4 1/2" 0,50
IN150020 20 3/4" 100    69,9 42,9 11,2 51 20,9 26,7 38 5/8" 15,88 4 1/2" 0,70
IN150025 25 1" 110    79,4 50,8 12,7 54 26,6 33,4 49 5/8" 15,88 4 1/2" 1,10
IN150032 32  1 1/4" 115    88,9 63,5 14,3 56 35,1 42,2 59 5/8" 15,88 4 1/2" 1,50
IN150040 40  1 1/2" 125    98,4 73,0 15,9 60 40,9 48,3 65 5/8" 15,88 4 1/2" 1,80
IN150050 50  2" 150    120,7 92,1 17,5 62 52,5 60,3 78 3/4" 19,05 4 5/8" 2,70
IN150065 65  2 1/2" 180    139,7 104,8 20,7 68 62,7 73,0 90 3/4" 19,05 4 5/8" 4,40
IN150080 80  3" 190    152,4 127,0 22,3 68 77,9 88,9 108 3/4" 19,05 4 5/8" 5,20
IN150100 100  4" 230    190,5 157,2 22,3 75 102,3 114,3 135 3/4" 19,05 8 5/8" 7,50
IN150125 125  5" 255    215,9 185,7 22,3 87 128,2 141,3 164 7/8" 22,23 8 3/4" 9,20
IN150150 150  6" 280    241,3 215,9 23,9 87 154,1 168,3 192 7/8" 22,23 8 3/4" 11,00
IN150200 200  8" 345    298,5 269,9 27,0 100 202,7 219,1 246 7/8" 22,23 8 3/4" 18,30
IN150250 250  10" 405    362,0 323,8 28,6 100 254,6 273,0 305 1" 25,40 12 7/8" 25,00
Notas:
Ah: se corresponde con el diámetro exterior del tubo según ASME B36.10M.
B1: corresponde al diámetro exterior aumentado del tubo de acero según ASME B36.10M. Tener presente que
para NPS ≤ 10 : espesor tubo (STD) - (schedule 40).